
Contratos por Género
Julio del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 83 58 141

02 - L'ALT MAESTRAT 39 52 91

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.587 1.729 3.316

04 - L'ALCALATEN 330 161 491

05 - LA PLANA ALTA 5.722 4.723 10.445

06 - LA PLANA BAIXA 3.112 2.037 5.149

07 - EL ALTO PALANCIA 264 218 482

08 - EL ALTO MIJARES 69 60 129

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 40 54 94

10 - LOS SERRANOS 191 162 353

11 - EL CAMP DE TURIA 2.463 1.665 4.128

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.555 926 2.481

13 - L'HORTA NORD 2.632 2.021 4.653

14 - L'HORTA OEST 4.280 2.756 7.036

15 - VALENCIA 17.598 14.452 32.050

16 - L'HORTA SUD 2.657 1.676 4.333

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 828 441 1.269

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 759 527 1.286

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 114 70 184

20 - LA RIBERA ALTA 3.950 2.390 6.340

21 - LA RIBERA BAIXA 2.859 1.449 4.308

22 - LA CANAL DE NAVARRES 602 660 1.262

23 - LA COSTERA 702 560 1.262

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.222 787 2.009

25 - LA SAFOR 4.510 3.254 7.764

26 - EL COMTAT 387 267 654

27 - L'ALCOIA 1.380 1.005 2.385

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 651 409 1.060

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.174 1.584 3.758

30 - LA MARINA ALTA 2.752 2.815 5.567

31 - LA MARINA BAIXA 3.767 3.611 7.378

32 - L'ALACANTI 8.591 7.272 15.863

33 - EL BAIX VINALOPO 4.304 3.530 7.834

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6.383 4.665 11.048

Total: 88.557 68.046 156.603
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Julio del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 39 32 12 17 31 10

02 - L'ALT MAESTRAT 6 23 10 20 19 13

03 - EL BAIX MAESTRAT 417 895 275 539 932 258

04 - L'ALCALATEN 58 175 97 49 83 29

05 - LA PLANA ALTA 1.384 3.533 805 1.275 2.693 755

06 - LA PLANA BAIXA 542 1.862 708 485 1.206 346

07 - EL ALTO PALANCIA 49 168 47 41 137 40

08 - EL ALTO MIJARES 17 41 11 15 33 12

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 27 9 7 33 14

10 - LOS SERRANOS 31 118 42 53 84 25

11 - EL CAMP DE TURIA 395 1.602 466 292 1.118 255

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 241 994 320 189 566 171

13 - L'HORTA NORD 467 1.637 528 433 1.191 397

14 - L'HORTA OEST 640 2.882 758 575 1.774 407

15 - VALENCIA 2.194 12.571 2.833 2.924 9.008 2.520

16 - L'HORTA SUD 465 1.600 592 353 1.090 233

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 161 496 171 96 251 94

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 138 490 131 116 291 120

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 69 34 16 40 14

20 - LA RIBERA ALTA 639 2.318 993 448 1.469 473

21 - LA RIBERA BAIXA 462 1.801 596 335 832 282

22 - LA CANAL DE NAVARRES 139 336 127 130 412 118

23 - LA COSTERA 139 386 177 129 352 79

24 - LA VALL D'ALBAIDA 231 734 257 173 462 152

25 - LA SAFOR 930 2.763 817 805 1.893 556

26 - EL COMTAT 59 257 71 65 143 59

27 - L'ALCOIA 282 828 270 226 580 199

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 127 386 138 108 220 81

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 312 1.239 623 289 878 417

30 - LA MARINA ALTA 781 1.477 494 853 1.477 485

31 - LA MARINA BAIXA 910 2.105 752 962 1.983 666

32 - L'ALACANTI 1.571 5.534 1.486 1.588 4.414 1.270

33 - EL BAIX VINALOPO 801 2.454 1.049 731 2.109 690

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.377 3.814 1.192 1.322 2.540 803

Total: 16.019 55.647 16.891 15.659 40.344 12.043

Contratos por Género y Grupo Edad
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Julio del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 5 13 1 122 141

02 - L'ALT MAESTRAT 6 11 8 66 91

03 - EL BAIX MAESTRAT 135 90 147 2.944 3.316

04 - L'ALCALATEN 11 39 251 190 491

05 - LA PLANA ALTA 137 507 676 9.125 10.445

06 - LA PLANA BAIXA 289 240 881 3.739 5.149

07 - EL ALTO PALANCIA 15 37 48 382 482

08 - EL ALTO MIJARES 1 5 7 116 129

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 4 7 82 94

10 - LOS SERRANOS 85 15 34 219 353

11 - EL CAMP DE TURIA 69 229 1.000 2.830 4.128

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 97 197 396 1.791 2.481

13 - L'HORTA NORD 102 311 543 3.697 4.653

14 - L'HORTA OEST 123 633 1.149 5.131 7.036

15 - VALENCIA 795 1.254 877 29.124 32.050

16 - L'HORTA SUD 72 307 907 3.047 4.333

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 216 48 196 809 1.269

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 71 57 308 850 1.286

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 3 21 47 113 184

20 - LA RIBERA ALTA 513 395 1.123 4.309 6.340

21 - LA RIBERA BAIXA 172 200 1.131 2.805 4.308

22 - LA CANAL DE NAVARRES 216 21 345 680 1.262

23 - LA COSTERA 40 103 110 1.009 1.262

24 - LA VALL D'ALBAIDA 84 118 446 1.361 2.009

25 - LA SAFOR 713 205 419 6.427 7.764

26 - EL COMTAT 3 25 81 545 654

27 - L'ALCOIA 4 112 785 1.484 2.385

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 89 113 276 582 1.060

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 757 208 1.065 1.728 3.758

30 - LA MARINA ALTA 47 300 290 4.930 5.567

31 - LA MARINA BAIXA 48 228 191 6.911 7.378

32 - L'ALACANTI 729 866 1.105 13.163 15.863

33 - EL BAIX VINALOPO 154 452 1.836 5.392 7.834

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.820 647 721 7.860 11.048

Total: 7.622 8.011 17.407 123.563 156.603

Contratos por Sector de Actividad
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Julio del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 14 10 5 69 0 11 4 27 141

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 4 4 2 35 0 11 1 34 91

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 60 148 143 1.766 46 102 125 924 3.316

04 - L'ALCALATEN 0 1 36 64 34 68 6 64 85 133 491

05 - LA PLANA ALTA 0 22 458 927 768 3.933 38 618 407 3.274 10.445

06 - LA PLANA
BAIXA 0 10 231 328 196 1.600 54 501 408 1.821 5.149

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 27 47 13 212 4 41 45 93 482

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 6 5 2 52 5 7 8 44 129

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 2 0 7 8 4 37 0 7 3 26 94

10 - LOS
SERRANOS 0 0 18 35 10 95 9 38 13 135 353

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 18 257 255 220 762 25 383 615 1.593 4.128

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 4 90 99 83 719 37 298 203 947 2.481

13 - L'HORTA NORD 0 6 245 404 201 1.597 28 472 353 1.347 4.653

14 - L'HORTA OEST 4 31 544 853 460 1.523 11 940 668 2.002 7.036

15 - VALENCIA 1 71 2.347 2.030 2.853 8.674 100 1.660 847
13.46

7 32.050

16 - L'HORTA SUD 0 37 199 514 242 705 61 467 367 1.741 4.333

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 47 51 35 265 12 137 171 550 1.269

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 1 0 82 62 36 339 15 109 155 487 1.286

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 10 10 9 39 0 48 12 56 184

20 - LA RIBERA
ALTA 0 9 488 401 319 1.243 154 645 540 2.541 6.340

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 5 78 230 120 1.246 14 482 557 1.576 4.308

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 2 13 31 19 121 3 34 20 1.019 1.262

23 - LA COSTERA 0 1 58 160 107 339 6 122 77 392 1.262

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 3 84 187 86 571 7 232 161 678 2.009

25 - LA SAFOR 0 8 426 346 310 3.311 74 470 371 2.448 7.764

26 - EL COMTAT 0 0 27 94 27 256 3 34 42 171 654

27 - L'ALCOIA 0 15 59 175 119 711 2 172 352 780 2.385

Contratos por Grupo de Ocupación
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Julio del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 1 59 119 52 292 2 233 98 204 1.060

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 2 8 65 203 160 836 146 960 256 1.122 3.758

30 - LA MARINA
ALTA 1 8 144 387 267 2.951 27 287 178 1.317 5.567

31 - LA MARINA
BAIXA 1 15 688 470 434 3.590 20 265 195 1.700 7.378

32 - L'ALACANTI 3 24 763 1.230 1.719 5.612 94 1.215 700 4.503 15.863

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 13 284 532 576 2.579 112 1.274 830 1.634 7.834

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 3 15 290 491 443 4.486 113 938 727 3.542 11.048

Total: 19 331 8.208 10.910 10.074 50.634 1.228 13.277 9.594 52.328 156.603

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Julio del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 13 128 141

02 - L'ALT MAESTRAT 6 85 91

03 - EL BAIX MAESTRAT 218 3.098 3.316

04 - L'ALCALATEN 39 452 491

05 - LA PLANA ALTA 838 9.607 10.445

06 - LA PLANA BAIXA 395 4.754 5.149

07 - EL ALTO PALANCIA 41 441 482

08 - EL ALTO MIJARES 3 126 129

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 91 94

10 - LOS SERRANOS 11 342 353

11 - EL CAMP DE TURIA 372 3.756 4.128

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 157 2.324 2.481

13 - L'HORTA NORD 304 4.349 4.653

14 - L'HORTA OEST 701 6.335 7.036

15 - VALENCIA 2.133 29.917 32.050

16 - L'HORTA SUD 322 4.011 4.333

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 71 1.198 1.269

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 51 1.235 1.286

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 178 184

20 - LA RIBERA ALTA 385 5.955 6.340

21 - LA RIBERA BAIXA 198 4.110 4.308

22 - LA CANAL DE NAVARRES 25 1.237 1.262

23 - LA COSTERA 103 1.159 1.262

24 - LA VALL D'ALBAIDA 173 1.836 2.009

25 - LA SAFOR 299 7.465 7.764

26 - EL COMTAT 55 599 654

27 - L'ALCOIA 162 2.223 2.385

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 90 970 1.060

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 318 3.440 3.758

30 - LA MARINA ALTA 364 5.203 5.567

31 - LA MARINA BAIXA 456 6.922 7.378

32 - L'ALACANTI 1.049 14.814 15.863

33 - EL BAIX VINALOPO 700 7.134 7.834

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 782 10.266 11.048

Total: 10.843 145.760 156.603

Contratos por Tipo de Contrato
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